



NYHEDSBREV fra Dyspraksiforeningen – maj 2011

Dyspraksivandring og sommerfest med spændende fagligt indhold

Lørdag den 13. august afholdes den årlige dyspraksivandring arrangeret af Allerødderne med efterfølgende socialt arrangement arrangeret af Dyspraksiforeningen med hjælp fra Allerødderne.

Vandring

Startsted og endemålet for vandringen er Kildegårds privatskole, Kildegårdsvej 87, Hellerup.

Der sælges rundstykker, smørrebrød og varme/kolde drikke ved start/mål, og drikke på de længere ruters rasteplasser.

Man kan få et diplom for 20 kr. med stempel fra Evg-sports og Allerøddernes eget.

Yderligere oplysninger om vandringen kan stilles til Dennis Henriksen, tlf. 3585 8840 / 2628 7413.

Fest

Fra kl. 11 til 13 er der fest med socialt samvær hvor både børn og voksne kan hygge og lege sammen og de voksne har mulighed for at høre om andres vanskeligheder og erfaringer – og måske man kan finde et par bestyrelsesmedlemmer at udfritte om forskellige emner.

Foredrag

Ved 13-tiden kommer vores protektor Ann-E. Knudsen og holder et spændende foredrag på ca. 1½ time.

Ann er lektor, konsulent og foredragsholder. Hun beskæftiger sig med forskning og formidling om krydsfeltet mellem hjerne, udvikling og læring og det er både meget lærerigt og sjovt at lytte til hende. Du kan læse mere om hende på vores hjemmeside under punktet 'Vores protektor'.

Starttider for vandringen er:

5 km – mellem kl. 8.00 og 12.00

10 km – mellem kl. 8.00 og 11.00

22 km – mellem kl. 8.00 og 10.00

Hvis man vil være helt sikker på at høre Ann, så start senest:

kl. 10

kl. 9

kl. 8

Man kan tilmelde sig til vandring og den efterfølgende fest enkeltvis eller begge dele.

Du kan tilmelde dig på dette link: [TILMELDING](#)

Afholdte emneaftner – stor succes

Den 18. januar holdt vi et arrangement, hvor handicapkonsulent og socialrådgiver, [Inge Louv](#), kom og fortalte om rettigheder, og d. 29. marts kom audiologopæd Louise Skov - den ene af de tre talepædagoger der har skabt Lydalfabetet og Lydbyggeren – og fortalte om taletræning mv.

Der var fuldt hus begge aftner, og der ligger slides fra begge på www.dyspraksi.ning.com

Ny emneaften - om generel dyspraksi

Dyspraksiforeningen indbyder medlemmerne til en emneaften tirsdag den 17. maj 2011 kl. 18.30 med temaet " Generel dyspraksi, den ergoterapeutiske indsats og forældrenes egen indsats".

Foredragsholder: Ingrid Hallas-Møller, privatpraktiserende børneergoterapeut med stor erfaring i undersøgelse og behandling af børn med general dyspraksi/DCD, og med vejledning, undervisning og kurser herom.

For at skabe det optimale grundlag for aften, så må I meget gerne skrive til elisabeth@dyspraksi.dk hvis I evt. har specifikke spørgsmål til emnerne.

Hvor: Café Peber & Mynte

Vigerslevvej 131

2500 Valby

<http://peber-mynte.dk/>

Bus nr. 10 stopper næsten lige ude foran caféen lige meget, hvilken retning du/I kommer fra.

Parkering: I gården bag ejendommen kan man parkere. Men husk at stille. p-skiven eller kom ind og hent et gæste parkeringsskilt.

Pris: Gratis – og er kun betalende medlemmer kan deltage, så husk at få betalt dit kontingent, hvis du ikke allerede har gjort det.

Tilmelding: send tilmelding med besked om deltagerantal til: elisabeth@dyspraksi.dk

Deltagerantallet er af pladsmæssige grunde begrænset til ca. 25.

Foreningen giver te, kaffe og kage. Herudover er det muligt, at købe øl og vand.

Vi ser frem til en hyggelig og informativ aften med alle interesserede!

Har du forslag til emneaftner?

Vi modtager gerne forslag til emner.

Ved du noget om tegn til tale?

Nu har der meget længe stået således på vores hjemmeside:

"Tegn til Tale. Flere medlemmer af foreningen har rigtigt gode erfaringer med at benytte tegn til tale sammen med deres børn. Vi vil snarest samle mere information og links her....."

Kan du fortælle noget om det, som kan bruges som information til andre forældre om hvad det er, hvordan og hvor man lærer det mv., må du meget gerne sende et skriv til lars@dyspraksi.dk

Har du noget viden, som vi kunne sætte på hjemmesiden?

Hvis du sidder inde med særlig viden om hjælpemidler, træningsmetoder, gode behandlere, advokater, psykologer eller andet, må du meget gerne dele den med os andre ved at skrive til lars@dyspraksi.dk

Revision og udbygning af hjemmesiden

Vi er lige så stille ved at revidere og udbygge foreningens hjemmeside, så det er lettere at finde rundt og for at lægge mest mulig viden ud. Der er bl.a. nye anbefalinger af bøger, information om diagnostikere, taleinstitutter i din region, information om ganeplader mv.

Kan du bidrage med noget viden, som vi kan lægge på siden, er vi glade for både store og små bidrag.

Lydalfabet-plakat og postkort er trykt

Plakater kan købes for 40 kr. pr. stk, 3 for 100,-. Postkortene er gratis. Det kan købes/fås ved vores arrangementer eller kan afhentes hos Carsten på Frederiksberg ved at maile til carsten@dyspraksi.dk eller hos Elisabeth i Vallensbæk ved at maile til elisabeth@dyspraksi.dk

VISO – nu også videnscenter for dyspraksi!

Som nævnt i tidligere nyhedsbreve er de gamle videnscentre for handicap- og socialpsykiatriområdet blevet nedlagt som selvstændige videnscentre, og et nyt stort "Videnscenter for Handicap og Socialpsykiatri" er blevet etableret pr. 1. januar 2011. Det nye videnscenter skal som udgangspunkt dække hele handicap- og socialpsykiatriområdet. Videnscentret er opdelt i forskellige teams, og medarbejderne og lederne fra de "gamle" videnscentre er blevet hhv. faglige konsulenter og faglige koordinatore på hvert deres hidtidige område.

Det gamle "Dansk Videnscenter for Stammen" (DAVS) indgår nu i 'team tale-høre-sprog', der også indbefatter det gamle "Videnscenter om Hørehandicap" og "Dansk Videnscenter for Ordblindhed".

Teamet har ialt 10 medarbejdere, heraf 3 koordinatore. Den ene koordinator er den tidligere leder af DAVS, Per Fabæch Knudsen, som nu har indbudt foreningen til jævnlige dialogmøder.

Møderne skal bruges til gensidig vidensudveksling. Møderne skal være det forum, hvor både Videnscenter for Handicap og Socialpsykiatri, vi fra Dyspraksiforeningen og de andre brugerorganisationer opdateres på aktuel bedste viden, igangværende projekter, nye tiltag, temadage mm. Og hvor vores forening og de andre brugerorganisationer kan give inspiration til projekter/arbejdsopgaver, som videnscentret kan arbejde med. To fra bestyrelsen vil deltage i disse møder, og den udveksling som sker på disse møder vil blive videreført til jer.

Igangværende og kommende projekter

Foreningen er sammen med de tre talepædagoger, der skabte Lydalfabetet og Lydbyggeren i gang med at skrive ansøgning om fondsmidler, så vi kan få en fuld dansk version af [NDP3](#), Nuffield Dyspraxia Programme version 3. Vi søger til et mindre projekt med en tidsramme på 1½ år, og denne gang medsender vi udtalelser om behovet for et dansk materiale fra praktiserende talepædagoger, forældre og nøglepersoner indenfor den talepædagogiske verden.

Vi vil i år forsøge at finde tid til at opdatere Dyspraksipjecen, som ligger på vores hjemmeside og søge midler til at sende den ud – og evt. også lave en lille folder især med fokus på generel dyspraksi og sanseintegrationsproblemer, som skal sendes til fx skoler, børnehaver mv.

Forårshilsner fra

Bestyrelsen

